

# تشت‌بی سابقه‌اصولگرایان

**اعضای جبهه پایداری، اصولگرایی را منسوخ شده می‌دانند و برخی دیگر از اعضای این جبهه متمایل به احمدی‌نژاد شده‌اند، قالیباف از نتواصولگرایی می‌گوید، جدل طرفداران حدادعادل و جلیلی در مورد سرلیستی بالا گرفته است، ماجرای مدارس فرهنگ نیز باعث بروز اختلاف میان حدادعادل و فتاح شده، علی لاریجانی و طیف میانه رو این جریان هم به نظر می‌رسد از ساز و کار ائتلاف کنار گذاشته شده‌اند و باقی ماجرا!**



**سازننو اصولگرایی محمد باقر قالیباف یکی از جدی ترین نشانه‌های اختلافات در جریان اصولگراست، شهردار سابق تهران که بعد از شکست اصولگرایان در سال ۹۶، تز ننو اصولگرایی را مطرح کرد، این مطب را بیان داشت که اساسا باید در جریان اصولگرایی تغییراتی ایجاد شود و با این منوال نمی توان به جایی رسید. ننو اصولگرایی قالیباف اما در یک پیغام وی‌دیوویی ویژه دراز تارتباط با انتخابات مجلس یازدهم وارد فاز تازه تری شد**

کرد، این مطب را بیان داشت که اساسا باید در جریان اصولگرایی تغییراتی ایجاد شود و با این منوال نمی‌توان به جایی رسید، ننو اصولگرایی قالیباف اما در یک پیام وی‌دیوویی ویژه دراز تارتباط با انتخابات مجلس یازدهم وارد فاز تازه تری شد. او در این پیام وی‌دیوویی از برنامه‌های خاص برای پارلمان بعدی ایران نام برد و گفت که باید طریحی نو در افکند و مجلسی نو هم به راه انداخت. او از ظرفیت جوانان سخن به میان آورد و اینکه باید آن‌ها وارد مجلس شوند. این گفته‌های قالیباف را خیلی‌ها به این معنا تعبیر می‌کنند که او یا برای مجلس بعدی لیستی جداگانه با سرلیستی خودش و با همان درنمایه ننو اصولگرایی خواهد داد و یا قرار است علنا لیدری لیست آتی مجلس را

برای بخشی از اصولگرایان که حرف او را می‌فهمند برعهده بگیرد. از سویی لفظ مجلس نو و بهره‌گیری از نامزدهای جوان نیز به معنای مقابله او با چهره‌ها و جریانات سنتی اصولگراست. یعنی او دراین انتخابات تلاش می‌کند تا ریش سفیدان جریان اصولگرا و نام‌آوران جناح محافظه کار جایی درلیست او و البته مجلس نداشته باشند. موضوعی که مطمئنا خیلی از افراد جناح مذکور آن را نمی‌پسندند و این موضوع را رنگ خطری جدی برای خود و جایگاه همیشگی شان در قدرت تلقی می‌کنند، از همین رو به نظر می‌آید در انتخابات آتی یک سر جریان رقیب اصولگرایان به اصلاح طلبان بلکه قالیباف و موج ننو اصولگرایی او باشد.

**■ جبهه پایداری: در دل جریان سوم؟**

در سویی دیگر، اظهارات این روزهای اعضای جبهه پایداری نیز نشان از آن دارد که ظاهرا این جبهه مشهور که مطمئنا در رای آوری اصولگرایان نقش ویژه‌ای داشته، خود را از جریان اصولگرا جداکند

و پارذیگر به احمدی نژاد نزدیک شود تا شاید درجریان سوم موسوم به احمدی نژادی‌ها جای بگیرد و یا اینکه خود را به عنوان جریانی متفاوت از اصولگرایی و به طور مستقل معرفی کند. نخستین شوک را دراینباره روح الله حسینیان یکی از اعضای این جبهه به مردم و رسانه‌ها وارد کرد. چند روز پیش او از اقبال بسیار زیاد به احمدی نژاد سخن گفت و از همین رو برخی این اظهارات را حمایت حسینیان و البته جبهه‌ه او از احمدی نژاد تعبیر کردند. او به عنوان رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی در پاسخ به این سوال که فکر می‌کنید احمدی‌نژاد برای انتخابات و حضور فعال تر در عرصه سیاست

**آفتاب یزد- گروه سیاسی:** ائتلاف، اتحاد، تلاش برای دادن لیست واحد، حضور پرقدرت و هزاران چیز دیگر که جناح‌های چپ و راست به طور معمول در جنگ‌های روانی قبل از انتخابات آن‌ها را به زبان می‌آورند؛ چند صباحی به انتخابات اسفندماه وقت باقی نمانده و شرط معمول آن است که اینبارهم اصولگرایان و اصلاح طلبان هر یک برای آنکه بگویند منسجم تر و بهتر عمل می‌کنند و آمادگی کامل برای حضور در انتخابات دارند مسائلی از قبیل اتحادشان با یکدیگر را پیش بکشند. اما بر خلاف تصورات چنین چیزی نه در اردوگاه اصلاح طلبی دیده می‌شود و نه اصولگرایی. بسا این حال عدم هماهنگی بین اصولگرایان و وجود اختلافات فراوان در این جناح برای خیلی‌ها غیر قابل تصور بود.

چرا که باتوجه به وضعیت کنونی کشور و پیش‌بینی نسبت به اقبال مردم به اصلاح طلبیان و دولت حسن روحانی و گمانه‌زنی‌ها درباره مشارکت مردم درانتخابات سال ۹۸ بسیاری پیروزی اصولگرایان را قطعی می‌دانستند، حال آنکه این روزها اخبار متفاوتی از جناح‌ها، احزاب و چهره‌های اصولگرا شنیده می‌شود که هر یک بیانگر وجود مشکلات فاحش درمیان اصولگرایان است و نشان می‌دهد که دراین میان اشخاص اصولگرا نه تنها به فکر وحدت نیستند بلکه اساسا با یکدیگر چالش‌های اساسی دارند. موری به اتفاقات همین چند روز گذشته بیانگر این است که جریان راست برنامه مشخصی برای انتخابات اسفندماه برای ارائه یک لیست واحد ندارد و علنا بناسبت جناح‌ها و احزاب و چه بسا چهره‌های اصولگرا در مقابل یکدیگر قرار بگیرند.

**■ اختلافات قدیمی**

البته اختلافات اصولگرایان با یکدیگر مسبقوق به سابقه است. اولین جرقه‌های اختلاف و تشعب در اصولگرایان از همان وقتی که آنها همه تلاششان را به کار بردند تا احمدی‌نژاد را از خود جداکنند زده شد، احمدی نژادی که زاییده دست‌پرورده اصولگرایان بود. تلا یک دردرسر برایشان به شمار می‌رفت و این شد که هرچایی که از ائتلاف اصولگرایان سخن گفته می‌شود این طیف فغان سر می‌دهند و یادآوری می‌کنند که قرار نیست احمدی‌نژاد در زمره ما و ائتلافمان قرار بگیرد. اصولگرایان سنتی را عمدتا با سه جریان جمعیت ایتازگران، حزب مؤتلفه اسلامی و جبهه پایداری می‌شناسند. سه جریانی که البته هربران مذهبی خاص خودشان را داشتند؛ مانند آیت الله یزدی، یا آیت اله مصباح.

و تلاششان در تبری کردن از او، حساب جبهه پایداری را که گرایش‌های ویژه و وفادار مآبانه تری به رئیس دولت سابق داشت از مؤتلفه جدا کرد. در این بین کسانی هم که به جمعیت ایتازگران وابسته بودند پیش از آنکه به جبهه اصولگرایان وابسته باشند، گاه به سمت جبهه پایداری و گاه به سمت گروهی که این روزها به نام اصولگرایان میانه می‌شناسیم گرایش پیدا می‌کردند. جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین نیز همواره دراین که بتوانند تصمیم نهایی و واحد در هنگامه‌های انتخابات بگیرند با مشکل روبه رو بوده است. دراین میان سازو کارهای انتخاباتی سالیان اخیر در میان اصولگرایان نیز بیانگر این اختلافات و شکست‌ها برای ایجاد وحدت است، جبهه‌هایی مانند یکتا و بعد از آن سازو کار جمنا نمونه بارزی از این شکست‌های استراتژیک در وحدت سازی است. اصولگرایان به دلیل اختلافات درون جریانی نتوانستند جمنا را به جایی ببرسانند و از همین رو اکنون سازو کار جدیدی تشکیل دادند با عنوان شاناز. از سویی این روزها بیش از هر زمان دیگری مشخص است که جناح اصولگرا یا عدم تفاهم در تصمیم گیری مواجه شده که به نظر می‌آید این روند با نزدیک تر شدن به ایام انتخابات جدی شدن رقابت‌های سیاسی با شدت و حدت بیشتری افزایش یابد.

**■ نگاهی به آنچه این روزها می‌بینیم**

چند صدایی در اردوگاه اصولگرایان را اما هم باید درمیان اظهارات چهره‌های سیاسی امروز یافت و هم عملکرد حزبی نشان نگاهی گذرا به این موارد بیان‌کننده همین مطلب است که عملا این جریان برای انتخابات آتی چند شقه شده است.

**■ ساز ننو اصولگرایی قالیباف**

سازننو اصولگرایی محمد باقر قالیباف یکی از جدی ترین نشانه‌های اختلافات در جریان اصولگراست، شهردار سابق تهران که بعد از شکست اصولگرایان در سال ۹۶، تز ننو اصولگرایی را مطرح

اقبالی داشته باشد؟ گفت: طبق آمار نظرسنجی که می‌گویند اقبال خیلی زیاد است ولی اینکه آیا زمینه فراهم می‌شود یا خیر یک مساله دیگر است. او در ادامه اظهاراتش بیان داشته: آدم عاقل نباید خیلی در انتخاب مردم ایران پیش‌بینی کند. تجربه هم همین را نشان داده که گاهی وقت‌ها یک مسائلی به‌وجود می‌آید که قابل پیش‌بینی نیست. مطمئنا حمایت از احمدی نژاد چیزی نیست که این روزها اصولگرایان بخواهند آن را بشنوند، اصولگراییانی که همه کار کردند تا احمدی نژادی‌های طرد شده را با عنوان جریان احرافی در میان مردم جای بیندازند. اما منظور حسینیان هرچه که باشد، ظاهرا یک چیز، قطعی است و آن جدایی پایداری از اصولگرایان است. این شوک دوم

پایداری‌ها به جریان راست روز گذشته توسط محمدناصر سقای بی‌ریا، عضو شورای مرکزی «جبهه پایداری» در گفت‌وگوش با «انتخاب» وارد شد. او جریان اصولگرایی را یک جریان منسوخ شده دانسته است و پیرامون این موضوع عنوان اصول‌گرایی را ندارد می‌گوید: زمان گفتمان شده و اکنون گفتمان «نیروهای انقلاب» مطرح است لذا جبهه پایداری اساسا کاری با اصول‌گرایی ندارد؛ هر شخصی ارزش‌های انقلابی را قبول داشته باشد ما نیز او را قبول داریم. عضو شورای مرکزی جبهه پایداری انقلاب اسلامی در بخشی دیگر از گفته‌های خود پیرامون این بحث مطرح شده از سوی اصول‌گرایان که جبهه پایداری عامل شکست آن‌ها در چند انتخابات گذشته بوده، مباحثی مطرح می‌کند که بیانگر زاویه دیگری از اختلافات در میان اصولگرایان است. او تأکید می‌کند: این‌گونه اظهارنظرها تنها دعاهستند می‌گویند و قابلیت اثبات و رد ندارند. بسیار آسان ما نیز می‌قولیم که شما بوده‌اید که عامل شکست شدید نه ما؛ در این زمینه البته دلایلی چند نیز وجود دارد که عامل شکست چه اشخاص و جریان‌هایی بوده‌اند.

**■ اختلافات طیف لاریجانی و معتدل با اصولگرایان**

اما به غیر از دوجریان جبهه پایداری و نتواصولگرایی که قرار است متفاوت از اصولگرایان سنتی عمل کنند، دعوا میان طیف‌های موسوم به اصولگرایان میانه یا نزدیک به لاریجانی‌ها با سایر اصولگرایان نیز به اوج خود رسیده است، نشان به آن نشان که

لاریجانی در لیست اصولگرایان قم قرار نگرفته است. هرچند که بعضا صحبت‌هایی ازاین موضوع هم بود که او به دلیل نیم نگاهی که به انتخابات ۱۴۰۰ دارد حتی ممکن است دیگر نامزد مجلس نشود اما از سویی عدم کاندیداتوری وی برای مجلس تکذیب شده است. به هر روی اینکه اصولگرایان این قدر زود اعلام داشته‌اند که او را در لیست خود جای نخواهند داد تعجب برانگیز است و نشان می‌دهد جریان به اصطلاح معتدل اصولگرایی نیز با بدنه جریان اصولگرا در حال حاضر دچار اختلافاتی اساسی است.

**■ دعوا بر سر سرلیستی جلیلی و حداد عادل**

اختلافات اصولگرایان در آستانه انتخابات مجلس تنها به احزاب و جبهه‌ها و جناح‌ها ختم نمی‌شود بلکه در حال حاضر دعوا برسر سرلیستی نیز بالا گرفته است. از این رو عده‌ای نام سعید جلیلی راه عنوان کسی که گزینه‌ای مطلوب برای سرلیستی انتخابات مجلس بعدی است معرفی می‌کنند و برخی یازدهم از حداد عادل به عنوان آن گزینه مطلوب، یاد می‌نمایند.

این اختلافات میان حامیان حداد عادل و جلیلی را در تهران موجب شده است، هواداران جلیلی معتقدند که حداد عادل آزمونش را بیشتر پس داده و دیگر وقت آن است تا چهره‌ای مانند جلیلی در مجلس یازدهم مطرح باشد اما حامیان حداد عادل می‌گویند نباید انتخابات سال ۹۴ را با سال ۹۸ مقایسه کرد چون پیروزی اصولگرایان در این انتخابات محتمل است و از همین رو سرلیستی حداد عادل هیچ منافاتی با منافع اصولگرایی ندارد.

**■ اختلاف با قالیباف‌ها**

اما حامیان حداد عادل تنها با هواداران جلیلی با چالش روبه رو نیستند بلکه اختلافات آن‌ها با قالیباف‌ها نیز مشخص است. به طوری که اکنون نزدیکان قالیباف ازاین گفته‌اند که حداد عادل در انتخابات شرکت نمی‌کند ولی هواداران حداد عادل این موضوع را تکذیب کرده‌اند. پرویز سروری که از حامیان شهردار سابق است درورز پیش، از عدم کاندیداتوری غلامعلی حداد عادل در انتخابات این مجلس خبر داد در حالیکه حمیدرضا ترقی فعال سیاسی اصول‌گرا و عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی، یک عضو شرکت حداد عادل در انتخابات که توسط سروری اعلام شد را رد کرد و تأکید نمود: هنوز هیچ تصمیمی از سوی شورای وحدت برای شرکت و عدم شرکت حداد عادل وجود ندارد. هیچ تصمیمی مبنی بر این‌که او نامزد انتخابات نشود، گرفته نشده است.

**■ فتاح و حداد عادل**

دلیل دیگر اختلافات در میان اصولگرایان زمانی آشکار می‌شود که بدائیم اینروزها غلامعلی حداد عادل که ریاست ششورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی-یعنی همان شانازا که جایگزین جمنا شده است - برعهده دارد وارد حوانشی شده که همسرا و به واسطه اظهارنظرش درباره مدارس غیرانتفاعی ایجاد کرد. این اظهارنظر باعث شد تا اختلافات او با پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان یکی دیگر از چهره‌های مطرح و مشهور اصولگرا سرباز کند. آن هم زمانی که فرزند فتاح در توییت خبر از این داد که مدارس غیرانتفاعی حداد عادل متعلق به بنیاد مستضعفان است و تاکنون اجاره‌ها بابت آن به این بنیاد پرداخت نشده است. او در این توییت نوشت: «مدرسه آقای حداد عادل برای بنیاد مستضعفان است که سهولت اجاره‌ها بابت آن پرداخت نشده، حتی به بهانه آن زمینش از آقای... خریداری و تغییر کاربری داده شده است...و ادامه ماجرا».

**■ شعار توخالی ائتلاف**

این حجم از تشتت در حالی هم در میان احزاب و هم چهره‌های اصولگرا نمایان است که جریان مذکور تلاش دارد تا در راستای کمرنگ جلوه دادن این اختلافات، شلانتازهای رسانه‌ای بر سر اعلام موجودیت تشکیل جدید ائتلافی اصولگرایان با عنوان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی به راه بیندازد. تشکیلی که روز گذشته با عنوان اختصاری شاناز به عنوان جایگزین جمنا به طور رسمی شروع به کار کرد. اما خیلی از اصولگرایان نه رئیس آن را قبول دارند و نه بسیاری از اعضای آن. این درحالی است که خود این اعضا نیز بعضا با هم دچار اختلافات اساسی هستند با این شرایط مشخص می‌شود که برای پیدا کردن وجه اشتراک بین اصولگرایان باید به دنبال معجزه بود و نه حتی یک روزنه امید. همین موضوع است که شعاری بودن ائتلاف اصولگرایان از جمله سازوکار شانازا هویدا می‌کند.

## توضیحات کاظم صدیقی درباره ماجرای برهم زدن خطبه‌های نماز جمعه توسط یکی از نمازگزاران

نماز به منزله دو رکعت نماز است لذا باید همه بدانیم که خطبه را نباید به هم زد و باید صبر کرد تا خطبه تمام شود.

تکته بعدی اینکه زمانی سخنرانی بومد و مردم می‌شود از آنجا که کسی هم فکر کردند که وی می‌خواهد شلوغ کند و جولیوش را گرفتند. خود من از اقدام این فرد ناراحت نبودم و جا داشت کسانی که از ایشان عکس گرفتند عکسی هم از



و در جای دیگر فرموده دلها با یاد خدا آرامش می‌گیرد. آلا بذكر الله تطمئن القلوب."

از اینجا معلوم می‌شود که نماز جمعه محل آرامش و جایی است که اگر کسی هم ناراحتی دارد وقتی به

نماز جمعه می‌آید باید احساس آرامش کند. از این حیث مسا اعتقاد داریم که کسانی که مشکلاتی دارند باید بتوانند مشکلاتشان را در نماز جمعه مطرح کنند. همچنین خطبه‌های

**راکتور هسته‌ای آمریکا خاموش شد**

شرکت انرژی آمریکایی «دومینینون» در کارولینای جنوبی یکی از رآکتورهای هسته‌ای خود را بدلیل نشت سیستم خنک‌کننده از کار انداخت. به گزارش ایرنا به نقل از آسوشیتدپرس، «روندا اوباتیون» سخنگوی شرکت دومینون گفت که این رآکتور به طور موقت غیرفعال است، زیرا نشت آب در آن مشاهده شده است. وی همچنین یادآور شد که مواد هسته‌ای از پوشش مهار رآکتور خارج نشده و خطری ساکنان اطراف رآکتور را تهدید نمی‌کند.

در حاشیه

**رگورذنی آمریکا در بازداشت کودکان**

شنیدیم یک گزارش دولتی که ماه جاری میلادی منتشر شده نشان می‌دهد که ۶۹ هزار و ۵۵۰ کودک مهاجر طی سال گذشته میلادی در بازداشت دولت آمریکا بوده‌اند که به گفته پژوهشگران سازمان ملل، بالاترین میزان کودکان بازداشت شده، دور از والدینشان در مقایسه با هر کشور دیگری در جهان است.

به گزارش ایسنا، بازداشت این میزان بی‌سابقه از کودکان در حالی در آمریکا صورت گرفته است که دولت این کشور آثار جسمی و روانی مخرب آن را برای کودکان تأیید کرده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، شماری از این کودکان به کشور اصلی خود بازگردانده شده‌اند و شماری دیگر به خانواده‌شان در آمریکا سپرده شده‌اند تا بتوانند به مدرسه بروند و زندگی داد و برنامه‌هایی برای صلح مطرح کرد و پیش از آن نیز آقای ظریف پیشنهاد مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای را مطرح کرد که متناقضه خیلی از آن استقبال نشد. بعد از آن نیز آقای ظریف پیشنهاد امضای معاهده عدم تعرض را مطرح کرد و اکنون آقای روحانی ابتکار صلح هرمز را پیشنهاد داد تا بتوانیم از طریق گفت‌وگو به صلح پایدار برسیم و هدف اصلی صلح هرمز عدم دخالت در امور داخلی دیگران و عدم تجاوز به کشورهای دیگر، آزادی کشتیرانی و ایجاد امنیت و ثبات برای تمام کشورهای منطقه است. ما به تمام کشورهای منطقه حتی کسانی که با آن‌ها رابطه نداریم از جمله عربستان پیام فرستادیم و همه طرف‌ها را به گفت‌وگو و همکاری مشترک دعوت کردیم و امیدواریم که جواب‌های مثبتی دریافت کنیم در همین چارچوب می‌توانیم مسائل دیگر از جمله مسئله یمن را حل کنیم زیرا مردم یمن اکنون از بحران و مشکلات انسانی رنج می‌برند و کشورهای منطقه مسئول پایان دادن به این بحران هستند. برای بحران‌های تمام کشورها از جمله عراق، لبنان و فلسطین نیز باید راه حل سیاسی ایجاد کرد.

**پدر آسانز: حال پسر م خوب نیست**

باخبر شدیم پدر موسس و بسایت افشاگر ویکی لیکس گفت، سلامت پسرش در وضعیت بدی قرار دارد و باید به وی اجازه داده شود تا با پزشکانی به انتخاب خودش ملاقات کند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، جان شپینتون، پدر جولیان آسانز، موسس و بسایت افشاگر ویکی لیکس گفت: حال پسرم خیلی خوب نیست. پس از چند سال تحت پیگرد بودن، سلامتش رو به وخامت می‌رود. اگر شرایط خیلی سریع تغییر کند، او می‌تواند بهبودی‌اش را به دست بیاورد. به گفته پدر آسانز، موسس ویکی لیکس در زندان کمک‌های پزشکی دریافت می‌کند اما به گفته وکلایش، پزشکانی که مورد انتخاب خودش هستند باید او را معاینه و معالجه کنند. وی ادامه داد، قصد دارد با مقام‌های روسی در ازای کمک‌های بیشتر برای آزادی پسرش تماس بگیرد.

**پرو مورالس را راه نداد**

شنیدیم هواییما نیروی هوایی مکزیک حامل رئیس جمهوری مستعفی بولیوی پس از رد درخواست فرود از سوی پرو فرودگاه به زمین نشست.به گزارش ایسنا، با نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این هواییما قرار بود در پرو و پیش از سفر به مکزیک به زمین بنشیند تا مجدد سوخت‌گیری کند؛ دولت مکزیک به اوو مورالس، رئیس جمهوری مستعفی بولیوی پیشنهاد پناهندگی سیاسی داده است.

ایبن هواییما در فروردگاه بین‌المللی سیلیویو پتیروسی در نزدیکی آسونسیون، پایتخت پاراگوئه و در ساعت ۱:۳۵ به وقت محلی به زمین نشست. بر اساس گزارش‌های محلی، تصمیم برای فرود این هواییما در پاراگوئه پس از آن گرفته شد که برج‌های کنترل پرو، شبلی و برزیل از عبور هواییما حامل مورالس از حریم هوایی خود امتناع کردند.

مقام‌های ارشد مستعفی بولیوی نیز اعلام‌شده در همین هواییما در کنار مورالس به مکزیک می‌روند. البته مقام‌های مکزیک اشاره‌ای به سایر مقام‌های بولیوی نکرده‌اند.وزیر خارجه مکزیک از افشای نام مقام‌های بولیوی قاتونگذارانی که درخواست پناهندگی کرده‌اند به دلیل احتمال وجود تهدید علیه آنها امتناع کرده است.

**انسداد تویتر فرزند دبیر کل حزب‌الله**

باخبر شدیم تویتر در پی اقدام اخیر خود در مسدود کردن صفحه شبکه المنار، حساب کاربری جواد نصرالله فرزند دبیر کل حزب‌الله لبنان را نیز مسدود کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه ال بی سی، لبنان، تویتر با ادعای اینکه جواد نصرالله قوانین تویتر را نقض کرده است، صفحه وی را مسدود کرد. این اقدام تویتر در حالی انجام گرفته است که این صفحه اجتماعی در روز پیش نیز صفحه شبکه المنار وابسته به حزب‌الله لبنان و صفحه الاعلام الحربی مرکزی" (اطلاع رسانی مرکزی جنگ) را که اخبار میدانی جبهه مقاومت را پوشش می‌داد، مسدود کرد.

المنار این اقدام تویتر را بیانگر فشارهای سیاسی دانست که به ویژه اینکه صفحه شبکه المنار حدود یک میلیون دنبال‌کننده داشت.

خبر

عراقچی:

**به عربستان پیام فرستادیم؛ امیدواریم جواب‌های مثبتی دریافت کنیم**

سعید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان در گفت‌وگو با بخش عربی شبکه آر تی در رابطه ابتکار صلح هرمز گفت: امنیت تنگه هرمز و خلیج فارس برای ما اولویت است و ما می‌خواهیم که تمام کشورهای منطقه در امنیت و آرامش زندگی کنند و نفت خود را در شرایط امن تولید و صادرات کنند، سیاست جمهوری اسلامی ایران "سیاست صلح، ثبات و آرامش" در منطقه است و ما آماده همکاری و تعامل با تمام طرف‌های منطقه‌ای هستیم. امنیت باید در داخل ایجاد شود و وجود دست‌های بیگانه تنها تنش‌ها را بسلا می‌برد بنابراین رئیس جمهور ما این ابتکارعمل را پیشنهاد داد و برنامه‌هایی برای صلح مطرح کرد و پیش از آن نیز آقای ظریف پیشنهاد مجمع گفت‌وگوی منطقه‌ای را مطرح کرد که متناقضه خیلی از آن استقبال نشد. بعد از آن نیز آقای ظریف پیشنهاد امضای معاهده عدم تعرض را مطرح کرد و اکنون آقای روحانی ابتکار صلح هرمز را پیشنهاد داد تا بتوانیم از طریق گفت‌وگو به صلح پایدار برسیم و هدف اصلی صلح هرمز عدم دخالت در امور داخلی دیگران و عدم تجاوز به کشورهای دیگر، آزادی کشتیرانی و ایجاد امنیت و ثبات برای تمام کشورهای منطقه است. ما به تمام کشورهای منطقه حتی کسانی که با آن‌ها رابطه نداریم از جمله عربستان پیام فرستادیم و همه طرف‌ها را به گفت‌وگو و همکاری مشترک دعوت کردیم و امیدواریم که جواب‌های مثبتی دریافت کنیم در همین چارچوب می‌توانیم مسائل دیگر از جمله مسئله یمن را حل کنیم زیرا مردم یمن اکنون از بحران و مشکلات انسانی رنج می‌برند و کشورهای منطقه مسئول پایان دادن به این بحران هستند. برای بحران‌های تمام کشورها از جمله عراق، لبنان و فلسطین نیز باید راه حل سیاسی ایجاد کرد.

عراقچی در پاسخ به این سوال که برخی رسانه‌ها اخیرا اعلام کردند هیئت‌های عالی رتبه از عربستان و امارات به تهران آمده‌اند، گفت: ما منتظر بررسی امرات صلح هرمز از سوی کشورهای منطقه هستیم و در خصوص مسئله حج تماس‌هایی میان مسئولان ایرانی و سعودی انجام شده است و اکنون نیز تماس‌هایی در این زمینه وجود دارد زیرا این وظیفه اسلامی ماست که مشکلات حجاج را حل کنیم، در رابطه با امارات نیز ما روابط گسترده‌ای داریم زیرا سفرهایی در سطح سیاسی بین دو کشور انجام شده و دیدارهایی با مقامات و مسئولان امارتی انجام دادیم و ما معتقدیم که به تفاهم بهتری خواهیم رسید، بنابراین می‌دانم که تماس‌هایی میان دو کشور برقرار شد و مفید بودوی در مورد روابط اقتصادی و تجاری ایران و امارات گفت: روابط تجاری و اقتصادی میان ایران و امارات از قدیم وجود داشت زیرا امارات از نظر تجاری جایگاه مهمی در خلیج فارس دارد و از سال‌های دور امارات نقش مهمی در ایجاد روابط اقتصادی ایفا می‌کرد و این نقش همچنان وجود دارد، این روابط فراز و فرودهایی داشت اما هیچ وقت و حتی در زمان تحریم قطع نشد.

معاون سیاسی ظریف در رابطه با ناآرامی‌های عراق و منهم کردن ایران به دخالت در امور این کشور خاطرنشان کرد: عراق همسایه بزرگ ما است و ما در چارچوب هسته‌های این دولت و ملت این کشور تماس داریم و بیشتر ملت عراق را شیعیمان تشکیل می‌دهند. بنابراین اشتراکات زیادی میان دو ملت وجود دارد و ما مرزهای زیادی با این کشور داریم. روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری عمیق با عراق داریم و این روابط براساس منافع متقابل است. ما اتفاقات عراق را با حساسیت دنبال می‌کردیم زیرا این مسئله طبیعی است و هر کشوری که در همسایه‌اش اتفاقاتی رخ دهد آن‌ها را با حساسیت دنبال می‌کند. ما خواهان بازگشت آرامش به عراق هستیم اما این مسئله به معنای دخالت در امور داخلی عراق نیست. این حق مردم عراق است که در رابطه با اوضاع اقتصادی و مسائل دیگر دیدگاه خود را اعلام کنند و این دولت عراق است که باید به مطالبات پاسخ دهد. برخی به دنبال استفاده از فرصت و برهم‌زدن روابط ایران و عراق هستند اما ما بر این باوریم که تلاش‌های آنان نتیجه نخواهد داد.

به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به این سوال که آیا شما مطمئن هستید میان آمریکا و ایران جنگ رخ نخواهد داد، گفت: ما کاملا مطمئنیم به دلیل اینکه کاملا آماده ایم؛ ما کاملا آماده دفاع از کشور هستیم و آمریکایی‌ها هم این مسئله را می‌دانند بنابراین به نظر من آنها جرات تعرض به ما را ندارند و در نتیجه ما معتقدیم که جنگی در منطقه رخ نخواهد داد.